PORTARIAS

PORTARIA Nº 81/2019

CONCEDE  ADICIONAL  QUINQUENAL  AOS  SERVIDORES
QUE MENCIONA.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas
Gerais, Ver. Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o
inciso I, do art. 115 da Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 5329/2013, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Concede, aos servidores relacionados, adicional quinquenal
sobre seus vencimentos, conforme discriminação abaixo:

Nome Matrícula Cargo Quinquênio A partir de

Marcos Fernando Luiz 105
Auxiliar de

Contabilidade
5º 01/06/2019

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 31 DE MAIO DE 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
PRESIDENTE DA MESA

1 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1112m|mSexti-fecri,m31mdemiicomdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmmmmmmmmm

m Anom06m-mEdcçãom1112mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmSexti-fecri,m31mdemiicomdem2019

PORTARIA Nº 82/2019

CONCEDE O ADICIONAL DA SEXTA PARTE AOS SERVIDORES QUE
MENCIONA, NOS TERMOS DO ARTIGO 162, DA LEI Nº 1042, DE 25 DE
MAIO DE 1971.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais,
Ver. Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso I, do art. 115 da
Lei Orgânica Municipal, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Conceder ao servidor relacionado abaixo, o adicional da sexta parte, nos
termos do artigo 162 da Lei nº 1042, de 25 de maio de 1971, por ter completado 25 (vinte e cinco) anos de
serviço público:

Nome Cargo Matr. A partir de
Marcos Fernando Luiz Auxiliar  de

Contabilidade
105 01/06/2019

Art.  2º  -  Revogadas  as  disposições  em contrário,  a  presente  Portaria  entra  em
vigor nesta data.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 31 DE MAIO DE 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
PRESIDENTE DA MESA

2 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1112m|mSexti-fecri,m31mdemiicomdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmmmmmmmmm

EXTRATO

TERMO ADITIVO N° 02 AO CONTRATO N° 03/2017

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x TIM S/A
Decorrência: PRC n° 49/2017
Objeto: prorrogação da vigência do Contrato n° 03/2017; reajuste de preços de 9,2% do período de março/2017
a março/2018, pelo índice de reajuste do serviço de telecomunicação e a aplicação do índice de 6,3%,
considerando o período de março/2018 a março/2019.
Data da Assinatura: 23/05/2019
Vigência: 26/05/2019 a 25/05/2020
Valor: R$ 61.811,94 (sessenta e um mil oitocentos e onze reais e noventa e quatro centavos).
Dotação Orçamentária:
01 031 0014 8001 339039 (ficha 09); 01 031 0014 8006 339039 (Ficha 37).

TERMO ADITIVO N° 06 AO CONTRATO N° 10/2016

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Primer Produção e Locação Ltda
Decorrência: PRC n° 111/2016
Objeto: repactuação  dos  preços  do  Contrato  n°  10/2016,  em  decorrência  da  Convenção  Coletiva
MG002170/2018; supressão de 2,55% do valor atualizado do contrato tendo em vista a redução de insumos,
conforme acordo entre as partes.
Data da Assinatura: 23/05/2019
Vigência: 23/05/2019 a 20/10/2019
Valor da supressão: R$ 5.200,51 (cinco mil e duzentos reais e cinquenta e um centavos).

Dotação Orçamentária: 0103.01.131.0014.8013-319039 (ficha 39)

3 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1112m|mSexti-fecri,m31mdemiicomdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmmmmmmmmm

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019

OBJETO: Regcsltromdempreçoslmpiri m futurisl memevoentuicsl miontritiçõeslmdemeipreslisl mpiri m forneicientomdemgênerosl
ilcienticoslmpirimioiposlcçãomdemiifémpirimslervocdoreslmemvoereidoreslmem liniheslmpirimevoentoslmdomMusleumemEsliolimdo
LegcsllitvoomdimCâiirimMuncicpil,mionforiemeslpeicOfiiçõeslmemiondcçõeslmionsltinteslmdomTeriomdemReferênicimdomedctil.

NoslmterioslmdimLecmFederilmnºm8.666/93memsluislmilteriçõeslmemnomcnicslomXXIImdomirtgom4ºmdimLecmFederilmnºm10.520/02,me
icndimioimbislemnompireiermdimislsleslslorcimjurídcii,mHOMOLOGO,mnesltimditimdem31/05/2019, omProieslslomAdicncsltritvoomnº
71/2019,mnimiodilcdidemPregãomPreslenicilm05/2019,màmeipreslimibicxomreliiconidi:m

Pouso Alegre, 31 de maio de 2019.

    Oliveira Altair Amaral
           Presidente

4 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1112m|mSexti-fecri,m31mdemiicomdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmmmmmmmmm

Empresa CNPJ Ítens Valor

Mercadinho Ponto Alto Ltda 04.959.500/0001-06
1,2,3,5,6,7,8,9,10,11,12,14,15,1
6,17,18,19,20,21,22,23,24,25,2

6,27
R$ 41.771,00

Rita de Cássia Lima dos
Santos Nunes - ME

17.299.500/0001-79 4 e 13 R$ 9.340,00

		2019-06-03T16:57:44-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182